
ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI
DELLA PROVINCIA DI ISERNIA

Ente in liquidazione ai sensi della L.R. 2 dicembre 2014, n.21
 
 

 
Decreto del Commissario Liquidatore

 
 
 

N. 41/ 2015 /CL

 
 
 
 

 
OGGETTO
 

APPROVAZIONE RENDICONTO FINANZIARIO ESERCIZIO FINANZIARIO
2014.

 
                      Il 05 Maggio 2015 presso la sede dell'Istituto Autonomo per le Case Popolari della
Provincia di Isernia. 
 
 
 

Ufficio Ragioneria
 
L’impegno di spesa di cui al presente atto è stato preregistrato a carico del bilancio dello IACP di
Isernia dal sottoscritto Responsabile di Ragioneria, che assume la personale responsabilità dell’esatta
imputazione della spesa e la regolarità contabile delle risultanze conseguenti il presente atto.
 
Cap.   Eserc.   Es./Imp.   Imp.   Data  
 
Cap.   Eserc.   Es./Imp.   Imp.   Data  
 

L’Istruttore   Il Responsabile della Ragioneria
    Dott.ssa Anna Gatti
     

 



 
IL COMMISSARIO LIQUIDATORE

 
nella persona del sottoscritto Ing. Nicola Lembo, nominato con Delibera di Giunta Regionale del
Molise n. 6 del 13.01.2015, con l'assistenza del Dirigente, Ing. Nicandro Biasiello che funge da
segretario;
 
VISTA la Legge Regionale 6/90 e successive modifiche e integrazioni;
 
VISTO lo Statuto dell’Ente;
 
VISTO il Conto Consuntivo per l'esercizio 2014;
 
VISTA la relazione del Responsabile dell'Ufficio Ragioneria che contiene anche lo schema riassuntivo
del riaccertamento dei residui attivi e passivi autorizzato con Decreto del Commissario Liquidatore n.
31 del 16 aprile 2015, a seguito del quale sono stati eliminati residui attivi e passivi insussistenti,
prescritti o inesigibili;
 
LETTO il verbale dei Revisori dei Conti che certifica la corrispondenza del rendiconto alle risultanze
di gestione;
 
VISTI i seguenti allegati al Consuntivo:

-        quadro riassuntivo della gestione di cassa 2014;
-        quadro riassuntivo della gestione di competenza 2014 che evidenzia un avanzo pari ad €
262.792,45 a fronte di un avanzo 2013 di € 1.643,48 e di un disavanzo 2012 di € -303.166,82
dal quale si è interamente rientrati nell'anno successivo grazie ad una attenta gestione oltre che
ad una puntuale valutazione dei residui attivi e passivi;

 
FISSATA la destinazione dell'avanzo di competenza alla copertura dei debiti fuori bilancio
riconoscibili a norma dell'art. 194 del Decreto Legislativo 267/2000 ed al finanziamento di spese di
investimento quali la manutenzione straordinaria dei fabbricati, considerato il notevole ritardo, da parte
della Regione Molise, nell'erogazione dei finanziamenti concessi per interventi manutentivi
 

D E C R E T A
 
le premesse sono parte integrante e sostanziale della presente determinazione;
 
di approvare, sulla base delle risultanze contabili certificate dal competente Ufficio Ragioneria, dal
Dirigente e dal Collegio dei Revisori dei Conti, ciascuno per quanto di competenza, il Rendiconto
Finanziario 2014 che si compone dei seguenti documenti contabili depositati presso il Servizio
Finanziario:

-        Conto del Bilancio;
-        Relazione al rendiconto esercizio 2014;
-        Conto economico-patrimoniale;
-        Allegati

 
e che riassume i seguenti risultati finali:

 In c/ residui In c/ competenza Totale
Fondo iniziale di cassa 6.087.491,40
Riscossioni 912.006,83 5.968.023,46 6.880.030,29
Pagamenti 1.251.115,98 4.678.196,69 5.929.312,67



Fondo di cassa finale 7.038.209,02
 
Residui attivi 3.848.296,59 1.117.423,57 4.965.720,16
Residui passivi 9.859.471,29 2.144.457,89 12.003.929,18
Differenza -7.038.209,02
 
AVANZO (+) o DISAVANZO (-) 0,00

 



 
 
Di quanto sopra si è redatto il presente verbale sottoscritto come appresso:
  

IL COMMISSARIO LIQUIDATORE   IL SEGRETARIO
F.TO ING. NICOLA LEMBO   F.TO ING. NICANDRO BIASIELLO 

  
 
 

Si certifica che copia delle presente deliberazione è stata affissa e pubblicata all’Albo Pretorio dal

giorno ___________ per rimanervi quindici giorni consecutivi.

 
    PER L’UFFICIO AFFARI GENERALI

   
 
 
 

La suestesa deliberazione è stata affissa all’albo dal ___________ al ____________

e contro la stessa non sono state prodotte opposizioni.

Isernia,
    PER L’UFFICIO AFFARI GENERALI

 
 
 
 

  
Parere   di regolarità contabile  F.TO
      firma

 
  
 
Parere   di regolarità tecnica  F.TO
      firma

 


